



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 402/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: ANJO'S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 44.024.426/0001-50
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 18- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 6.650,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacon defumado de carne suína com o mínimo de gordura; apresentação: pedaço embalado a vácuo ou bem lacrado embalagem com identificação da marca do produto, peso e validade; estado de conservação: resfriado.	FRIGODASKO	KG	250	R\$26,60	R\$6.650,00

LOTE 44- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 24.552,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina costela ripa (SIP/SIF); com o mínimo de gordura; sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no sip, sif. Embalagem plástica de 1 kg.	MABI FOODS	KG	1.200	R\$20,46	R\$24.552,00

LOTE 45- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 39.488,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina em forma de cubos (músculo ou acém) (SIP/SIF) - isenta de cartilagens, ossos e no máximo 5% de gordura. Embalagem plástica de 1 kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso. E registro do produto no SIP, SIF.	MABI FOODS	KG	1.600	R\$24,68	R\$39.488,00

LOTE 46- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina forma de bife coxão mole (SIP, SIF) - bovina, bife de 80g cada, resfriada, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 5% de gordura. Embalagem plástica de 1 kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso. Registro do produto no SIP, SIF.	MABI FOODS	KG	1.600	R\$35,00	R\$56.000,00

LOTE 47- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 44.960,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

1	Carne bovina moída (acem) de segunda (SIP/SIF) - isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 5% de gordura. Embalagem plástica de 1 kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso. e registro do produto no SIP, SIF.	MABI FOODS	KG	2.000	R\$22,48	R\$44.960,00
---	--	------------	----	-------	----------	--------------

LOTE 48- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 29.280,00 (vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de frango (file de peito de frango) recortes congelados de frangos tipo sassami - sem acúmulo de líquidos em seu interior com identificação do produto rótulo contendo a data de abate, peso fabricante, validade temperatura de estocagem e registro do produto no SIP SIF embalagem plástica de 1 kg.	MABI FOODS	KG	1.600	R\$18,30	R\$29.280,00

LOTE 49- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.685,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de frango resfriado inteiro embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Produto deverá possuir comprovação da inspeção através do selo SIF/DIPOA.	GUIBON	KG	500	R\$9,37	R\$4.685,00

LOTE 50- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 15.424,50 (quinze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de peixe, filé de tilápia estado de conservação: congelado a materia - prima deve apresentar-se sãs e adequadas ao processo, atendendo os requisitos finais do produto, deve estar isento de sujidades espinhas parasitos, partes de insetos e outras substâncias estranhas que indiquem o emprego de uma tecnologia inadequada na elaboração do produto, a perda do descongelamento deve ser de até 15% do peso do produto.peso médio de 100 à 120g, fornecimento por kg.	MABI FOODS	KG	350	R\$44,07	R\$15.424,50

LOTE 51- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 21.840,00 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne suína paleta (SIP/SIF) - sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIP, SIF. Embalagem plástica de 1 kg.	MABI FOODS	KG	1.500	R\$14,56	R\$21.840,00

LOTE 57- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 18.370,00 (dezoito mil, trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coxa e sobrecoxa de frango com osso (SIP/SIF); congelada; a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem mancha e pele aderente; não deve apresentar sujidades, penas e carcaça; embalagem de polietileno, transparente, atóxica, contendo 1 kg, devendo estar intacta. Na embalagem deve conter as seguintes	MABI FOODS	KG	2.200	R\$8,35	R\$18.370,00

Assinado por: M. ACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade que deverá ser de no mínimo 03 meses a contar da data de entrega do produto, identificação e tipo da carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 80- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hambúrguer bovino defumado; estado de conservação: congelado. Carne bovina, gordura suína, água, cebola, proteína vegetal, sal, pimenta, alho, estabilizante: tripolifosfato de sódio, aroma de fumaça. Não contém glúten. embalagem 56g.	CHULETÃO	UNID	450	R\$2,00	R\$900,00

LOTE 83- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.122,00 (quatro mil, cento e vinte e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Linguíça de frango. Carne de frango, estado de conservação: congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto, embalagem transparente a vácuo ou porcionada em sacos plásticos transparentes, resistentes e bem lacrados, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	C VALE	KG	300	R\$13,74	R\$4.122,00

LOTE 84- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 10.425,00 (dez mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Linguíça tipo calabresa apresentação: embalado a vácuo ou bem lacrado embalagem com identificação da marca do produto, peso e validade; estado de conservação: resfriado.	FRIGODASKO	KG	500	R\$20,85	R\$10.425,00

LOTE 85- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 21.060,00 (vinte e um mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Linguíça toscana (SIP/SIF); com carne suína; estado de conservação: resfriada; com cor, sabor e odor característicos do produto; sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no sip, sif. Embalagem plástica de 5 kg.	EXCELSIOR	PCTE	300	R\$70,20	R\$21.060,00

LOTE 108- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 9.195,00 (nove mil, cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Peixe file de Panga (SIP, SIF) - sem acúmulo de líquidos em seu interior, sem espinhas/espinhos/couro/pele, congelado, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega, temperatura de estocagem e registro do produto no sip, sif. Embalagem com no mínimo 800g.	MABI FOODS	PCTE	250	R\$36,78	R\$9.195,00

LOTE 109- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 15.630,00 (quinze mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pernil suíno, sem pele, cortado em fatias (filé, com	MABI	KG	1.000	R\$15,63	R\$15.630,00

Assinado por 1 pessoa: MOCIR OLIVATI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

espessura de 2-3 cm), in natura, sem gordura, congelado. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	FOODS				
--	-------	--	--	--	--

LOTE 127- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 10.784,00 (dez mil, setecentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salsicha (SIP/SIF) sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIP, SIF, estado de conservação: resfriada.	GUIBON	KG	800	R\$13,48	R\$10.784,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 403/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF: 07.654.231/0001-68
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 29- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito tipo amanteigado sabor leite dupla embalagem; embalagem primaria contendo: marca, informações nutricionais, o nome e o endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; pcte com no mínimo 280 gramas; validade mínima de seis (06) meses a contar da entrega.	RENATA	PCTE	2.000	R\$3,99	R\$7.980,00

LOTE 32- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 10.708,00 (dez mil, setecentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolo simples assado ao ponto com cobertura simples sem recheio; sabores diversos.	PREDILETA	KG	400	R\$26,77	R\$10.708,00

LOTE 64- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.705,60 (três mil, setecentos e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce tipo abobora em formato de coração, pesando no mínimo 36g cada, caixa com 50 unid,	DALMAVEL	CAIXA	120	R\$30,88	R\$3.705,60

LOTE 86- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.748,00 (dois mil, setecentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarão sêmola tipo pai nosso enriquecido com ferro e acido fólico pcte 500grs validade minima de 06 meses a contar a entrega	JÓIA	PCTE	1.200	R\$2,29	R\$2.748,00

LOTE 103- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.785,20 (dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paçoca de amendoim tipo rolha , pesando no mínimo 15g cada, embalado individualmente, caixa ou pote plástico com 50 unid.	AMENDUPA	CAIXA	120	R\$23,21	R\$2.785,20

LOTE 105- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 71.150,00 (setenta e um mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão Frances fresco (assado no dia), peso mínimo de cada unidade 50gr com miolo branco e casca de cor	PREDILETA	KG	5.000	R\$14,23	R\$71.150,00

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	dourada e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados e achatados.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 117- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 9.468,00 (nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refrigerante á base de cola pet de 2L com validade não inferior a 45 dias.	GAROTO	UNID	1.200	R\$ 7,89	R\$9.468,00

LOTE 118- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 6.768,00 (seis mil, setecentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refrigerante á base de guaraná pet de 2L com validade não inferior a 45 dias.	GAROTO	UNID	1.200	R\$ 5,64	R\$6.768,00

LOTE 122- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 23.592,00 (vinte e três mil, quinhentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salgado - coxinha de carne moída bovina e carne de frango desfiado com no mínimo 20gr a unidade.	PREDILETA	CENTO	400	R\$58,98	R\$23.592,00

LOTE 124- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 28.840,00 (vinte e oito mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salgado - mini esfirra de carne bovina moída e carne de frango com no mínimo 20gr a unidade.	PREDILETA	CENTO	350	R\$82,40	R\$28.840,00

LOTE 125- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 17.676,00 (dezessete mil, seiscentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salgado - quibe frito com no mínimo 20 gr a unidade.	PREDILETA	CENTO	300	R\$58,92	R\$17.676,00

LOTE 126- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 17.973,00 (dezessete mil, novecentos e setenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salgado - Risole presunto e queijo/carne bovina moída/calabresa com no mínimo 20gr a unidade.	PREDILETA	CENTO	300	R\$59,91	R\$17.973,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 404/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: CRF ALIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 48.828.205/0001-96
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 113- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Polpa de frutas congelada para suco; embalagem 100 gr, varios sabores.	MAQUEA UNIDADE	UNID	1.000	R\$ 2,75	R\$2.750,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 405/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 55.187.334/0001-08
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 4- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar branco tipo cristal isento de matéria terrosa, de parasito e de detritos animais e vegetais; embalagem primária: saco de polietileno atóxico; contendo validade mínima de 06 meses a contar da entrega; pcte 5 kg.	DOURO	PCTE	2.000	R\$17,00	R\$34.000,00

LOTE 7- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.640,00 (três mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água mineral - copo com no mínimo 200 ml.	SANTA INES	UNID	7.000	R\$ 0,52	R\$3.640,00

LOTE 8- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 564,00 (quinhentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água mineral com gás 500 ml.	SANTA INES	UNID	600	R\$ 0,94	R\$ 564,00

LOTE 9- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.275,00 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água mineral sem gás 500 ml.	SANTA INES	UNID	1.500	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00

LOTE 10- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.670,00 (dois mil, seiscentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alho a granel bulbo inteiro de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões física ou mecânica, perfurações e cortes.	CEASA	KG	150	R\$17,80	R\$2.670,00

LOTE 11- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.144,00 (um mil, cento e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amendoim cru em grão embalagem: saco de polipropileno atóxico resistente pacote com 500gr; validade mínima 06 meses a contar da entrega.	CATEMAR	PCTE	200	R\$5,72	R\$1.144,00

LOTE 14- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arroz agulhinha tipo 1 branco, procedência nacional, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, grãos inteiros e sem sujidades, embalagem plástica transparente, resistente, com	TIUQUINHA	PCTE	1.000	R\$25,50	R\$25.500,00

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	solda reforçada e integra que contenham data de fabricação e validade, pcte com 5kg produto com no mínimo 06 meses de validade a partir da data de entrega.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 15- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.975,00 (dois mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atum solido em lata com no mínimo 170gr validade mínima de 03 meses a contar da entrega.	GOMES DA COSTA	UNID	350	R\$8,50	R\$2.975,00

LOTE 17- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Azeitona verde com caroço embalagem vido com no mínimo 500 Gr	MARGUERITA	UNID	250	R\$15,00	R\$3.750,00

LOTE 19- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bala macia mastigável, sabor frutas sortidas - pct 600 gr	ERLAN	PCTE	200	R\$ 7,80	R\$1.560,00

LOTE 20- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata palha frita tipo palha fina, sem colesterol e sem conservantes, com adição de sal, embalada em pacotes de 500 grs.	MAIS SABOR	PCTE	300	R\$8,80	R\$2.640,00

LOTE 25- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce tipo maisena crocante e de sabor suave; dupla embalagem; embalagem primaria contendo: marca, informações nutricionais, o nome e o endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; pcte com no mínimo 350 gramas; validade mínima de seis (06) meses a contar da entrega.	PICCININI	PCTE	2.000	R\$3,75	R\$7.500,00

LOTE 27- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito recheado sabor chocolate ou morango em embalagem plástica com no mínimo 110 gramas.	TODESCHINI	UNID	500	R\$1,35	R\$675,00

LOTE 28- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado tipo água e sal ou cream cracker crocante; dupla embalagem; embalagem primaria contendo: marca, informações nutricionais, o nome e o endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; pcte com no mínimo 350 gramas; validade mínima de seis (06) meses a contar da entrega.	PICCININI	PCTE	2.000	R\$3,75	R\$7.500,00

LOTE 30- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolinho recheado embalagem com aproximadamente 35g, embalados individualmente, bolinho pronto para o consumo, sabor baunilha com recheio de chocolate, as	RENATA	UNID	800	R\$1,05	R\$840,00

Assinado por: M^oACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 33- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 9.000,00 (nove mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bombom recheado com creme de castanha de caju coberto com chocolate; em formato redondo; embalado individualmente; peso aproximado da unidade do bombom 20grs; de boa qualidade; embalagem de 1kg; validade mínima 06 meses a contar da entrega.	SONHO DE VALSA	PCTE	200	R\$45,00	R\$9.000,00

LOTE 34- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de bombons sortidos. embalagem com no mínimo 250 gramas	GAROTO	CAIXA	300	R\$12,00	R\$3.600,00

LOTE 35- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.460,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	"Caixa de chocolate Wafer ao leite bombom recheado e coberto com chocolate escuro embalados individualmente caixa com no mínimo 20 unidades - embalagem com no mínimo 100gr."	HERSHEYS	CAIXA	500	R\$4,92	R\$2.460,00

LOTE 38- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo de carne cx com 06 tabletes de no mínimo 57grs	APTI	CAIXA	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00

LOTE 39- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo de galinha cx com 06 tabletes de no mínimo 57grs	APTI	CAIXA	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00

LOTE 42- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 712,00 (setecentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canjica branca, embalada em embalagem primária, saco polietileno atóxico resistente, de 500g. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. 500gr	CATEMAR	PCTE	200	R\$3,56	R\$712,00

LOTE 53- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chá mate 250 gr, embalagem de 250 gramas, peso líquido conforme determina a legislação. Ingredientes folhas e talos tostados de erva mate. Embalagem íntegra, sem furos ou vazamentos, com identificação do produto, marca do fabricante; data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo, o produto deverá estar em conformidade com estabelecido pela resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005. Validade: mínima de quatro (04) meses.	UNIAO DA VITORIA	UNID	4.000	R\$2,20	R\$8.800,00

LOTE 59- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme de leite elaborado com gordura láctea, contendo	LIDER	UNID	1.000	R\$3,00	R\$3.000,00

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	15% a 20% de gordura, embalagem tetra pack (caixinha) com 200g; validade mínima de 3 meses a contar da entrega; com registro no ministério da agricultura e selo SIF.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 63- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 868,00 (oitocentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce de leite cremoso ou em pasta, embalagem com no mínimo 400g. Embalado em potes plásticos, limpos, não amassados, não estufados, com lacre em alumínio e tampa em polietileno, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	TRIANGULO	POTE	200	R\$4,34	R\$868,00

LOTE 66- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.340,00 (um mil, trezentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ervilha verde em conserva, simples, grãos inteiros, imersa em líquido translúcido, embalagem lata ou sachê peso mínimo 170 gr com validade mínima 06 meses a contar da entrega.	FUGINI	UNID	500	R\$2,68	R\$1.340,00

LOTE 67- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrato de tomate concentrado preparado com frutos maduros, massa mole, vermelha. Embalagem com no mínimo 300 gr. Validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	FUGINI	UNID	2.000	R\$2,46	R\$4.920,00

LOTE 68- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.386,00 (um mil, trezentos e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de mandioca torrada, seca, fina tipo 1, embalagem de 1kg.	JOPPLAM	PCTE	300	R\$ 4,62	R\$1.386,00

LOTE 69- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de Tapioca fécula de mandioca hidratada pronta para o preparo, sem traços de glúten, embalagem com no mínimo 500gr intacta, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	LOPES	PCTE	150	R\$3,90	R\$585,00

LOTE 70- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.425,00 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo especial obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico, ideal para o preparo de bolos, tortas. Validade mínima 90 dias a contar da entrega. pcte 1kg.	PEROLA	PCTE	500	R\$2,85	R\$1.425,00

LOTE 71- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.256,00 (dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo especial tipo 1, obtida através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico, ideal para o preparo de bolos, tortas. Validade mínima 90 dias a contar da entrega; pcte de 5 kg.	COCAMAR	PCTE	160	R\$14,10	R\$2.256,00

LOTE 72- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Assinado por: Professor: MOACIR OLIVETTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Valor Total do Lote: 1.410,00 (um mil, quatrocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farofa de mandioca temperada embalagem com no mínimo 250 gr.	JOPPLAM	PCT	600	R\$ 2,35	R\$1.410,00

LOTE 73- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 9.780,00 (nove mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão do tipo carioquinha, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados; acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade pcte 1 kg. validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	SAFRA NOVA	PCTE	2.000	R\$4,89	R\$9.780,00

LOTE 74- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão preto tipo I, produto deve ser puro, não conter agrotóxicos e matérias estranhas: mofo, carunchos, insetos mortos, pedras. A embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). Embalagem de 1 kg.	SABOR SUL	KG	300	R\$7,00	R\$2.100,00

LOTE 76- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento químico em pó, pote de 100 gr.	APTI	UNID	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00

LOTE 77- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fubá de milho amarelo enriquecido com ferro e ácido fólico, tipo pré-cozido, embalado em pacote plástico transparente e resistente, pcte 1 kg. Validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	SINHA	PCTE	400	R\$2,20	R\$880,00

LOTE 79- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gelatina em pó para preparo de gelatina contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina c (l-ascorbato de sódio), reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. A embalagem: caixa com no mínimo 20g, data de fabricação, prazo de validade e numero do lote.	CELLI	UNID	1.300	R\$1,00	R\$1.300,00

LOTE 81- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite condensado embalagem tetra pack (caixinha) com 395g; validade mínima de 3 meses a contar da entrega; com registro no ministério da agricultura e selo SIF.	TRIANGULO	UNID	1.000	R\$5,40	R\$5.400,00

LOTE 82- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 38.800,00 (trinta e oito mil e oitocentos reais).

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite integral embalagem tipo longa vida de no mínimo 01 litro com registro no ministério da agricultura e selo sif validade mínima 60 dias a contar da entrega	LIDER	LITRO	8.000	R\$4,85	R\$38.800,00

LOTE 87- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.736,00 (dois mil, setecentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão sêmola tipo espagete enriquecido com ferro e acido fólico pcte 500 grs validade minima de 06 meses a contar da entrega.	JOIA	PCTE	1.200	R\$2,28	R\$2.736,00

LOTE 88- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão sêmola tipo parafuso enriquecido com ferro acido fólico pcte 500grs validade minima de 06 meses a contar da entrega.	JOIA	PCTE	1.200	R\$2,25	R\$2.700,00

LOTE 89- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.370,00 (dois mil, trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maionese embalagem com 500gr; mistura industrializada de vinagre ou suco de limão em óleo vegetal refinado (ao redor de 65% por kg de produto), acrescida e emulsificada com gemas de ovos (ao redor de 10% por kg de produto), homogeneizado, contendo ainda sal, açúcar e condimentos. A embalagem deverá ser em potes ou sachês de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade e nº de lote.	SUAVIT	UNID	600	R\$3,95	R\$2.370,00

LOTE 94- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho de pipoca, classe amarelo, grupo duro, tipo 1 pcte 500gr validade mínima 06 meses a contar da entrega.	CATEMAR	PCTE	500	R\$2,70	R\$1.350,00

LOTE 95- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho verde em conserva grãos inteiros, imersa em líquido translúcido embalagem lata ou sachê peso mínimo 170 gr com validade mínima 06 meses a contar da entrega.	FUGINI	UNID	1.000	R\$2,50	R\$2.500,00

LOTE 96- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mistura para bolo sabores variados embalagem com no mínimo 350grs, validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	APTI	PCTE	500	R\$3,50	R\$1.750,00

LOTE 110- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pescadinha/ sardinhaem conserva limpa conservada em oleo com sal lata125grs.	SOMAG	LATA	1.000	R\$ 3,80	R\$3.800,00

LOTE 111- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Assinado por: Professor. MOACIR OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pirulito duro sortido, peso minimo unitario do pirulito 10g. pcte c/ 50 unid.	ERLAN	PCTE	200	R\$ 9,00	R\$1.800,00

LOTE 120- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sal fino seco iodado para cozinha (pcte c/ 1kg) validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	GARÇA	PCTE	500	R\$ 1,65	R\$825,00

LOTE 136- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco em pó adoçado pcte com 25grs, sabores variados, para ser diluído em água; composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtida da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	AUREA	UNID	1.000	R\$0,75	R\$750,00

LOTE 138- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 397,50 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Trigo para quibe grão seco e triturado; ausência de sujidades, parasitas e larvas, odores estranhos e substancias nocivas; embalagem em sacos plásticos, atóxicos, transparentes pcte 500 gr. validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	LOPES	PCTE	150	R\$2,65	R\$397,50

LOTE 141- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 118,00 (cento e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento biológico seco instantâneo (10g)	ATALAIA	PCTE	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 406/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 39.011.770/0001-75
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1- COTA PRINCIPAL

Valor Total do Lote: 51.450,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Café torrado e moído, sabor extra forte, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante; data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo, o produto deverá estar em conformidade com estabelecido pela resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005; pacote de 500g; validade mínima de 6 meses.	CAFÉ ESPERANÇA PÓ DE CAFÉ	UNID	5.250	R\$9,80	R\$51.450,00

LOTE 2- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 17.150,00 (dezesete mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Café torrado e moído, sabor extra forte, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante; data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo, o produto deverá estar em conformidade com estabelecido pela resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005; pacote de 500g; validade mínima de 6 meses.	CAFÉ ESPERANÇA PÓ DE CAFÉ	UNID	1.750	R\$9,80	R\$17.150,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 407/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: JCN COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	CNPJ/CPF: 55.966.697/0001-41
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 65- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 387,00 (trezentos e oitenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Erva doce em grãos para chá pcte 30 g.	PRÓPRIA	UNID	100	R\$ 3,87	R\$ 387,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 408/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: NOROESTE LICITACOES LTDA	CNPJ/CPF: 38.852.363/0001-28
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 54- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chocolate granulado: confeito granulado crocante de chocolate, embalagem plástica com no mínimo 400g. com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	CATEMAR	UNID	200	R\$9,90	R\$1.980,00

LOTE 99- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mostarda frasco com no mínimo 800g, contendo vinagre, mostarda, açúcar, sal, amido, cúrcuma, realçador de sabor, glutamato monossódico, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, espessante goma xantana e corante natural de caramelo e cúrcuma.	DUSUL	UNID	60	R\$4,40	R\$264,00

LOTE 116- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refresco em pó adoçado pacote com no mínimo 250 gr. preparado em pó para refresco artificial de baixa caloria, sabores variados, ingredientes: açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio, sacarina sódica, regulador de acidez citrato de sódio, antiumedante fosfato tricalcio, corantes inorgânico dióxido de titânio e tartrazina. Registro no ministério da agricultura. Validade mínima 06 meses a contar da entrega.	ATALAIA	PCTE	1.000	R\$3,15	R\$3.150,00

LOTE 128- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seleta de legumes: seleta de legumes; composta de ervilhas em grãos, cenoura e batata cortadas em cubos pequenos, em conserva; cozidas hermeticamente, estrutura e tamanhos uniformes, imersa em líquido	SOFRUTA	UNID	350	R\$4,00	R\$1.400,00

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

translúcido, lata ou sache com no mínimo 170grs validade mínima de 06 meses a contar da entrega.						
---	--	--	--	--	--	--

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 409/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: NUTRINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	CNPJ/CPF: 24.582.776/0001-25
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 3- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 5.560,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Achocolatado em pó instantâneo; solúvel; obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra; constituído de pó fino e homogêneo cor marrom claro a escuro; isento de soja ou farinha; sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3%; enriquecido com vitaminas; embalagem pote ou pcte com no mínimo 700gr; com rotulo contendo: marca; nome e endereço do fabricante; modo de preparo; dados de identificação e procedência; informação nutricional; número do lote; quantidade do produto; número do registro; data de validade que deverá ser de no mínimo de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	NUTRINGÁ	UNID	800	R\$6,95	R\$5.560,00

LOTE 12- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 622,50 (seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amido de milho pó fino embalagem de 500grs com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade que deverá ser de no mínimo 06 meses a contar da entrega do produto.	NUTRINGÁ	UNID	250	R\$2,49	R\$622,50

LOTE 36- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 291,60 (duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo concentrado de carne em pó de 1ª qualidade pcte/ 1 kg - ingredientes: sal amido óleo vegetal ou gordura vegetal, extrato de levedura, alho, cebola, salsa/ louro, carne bovina, realçador de sabor.	NUTRINGÁ	PCTE	30	R\$9,72	R\$291,60

LOTE 37- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 291,60 (duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo concentrado de galinha em pó de 1ª qualidade pcte/ 1 kg- ingredientes: sal amido óleo vegetal ou gordura vegetal, extrato de levedura, alho, cebola,	NUTRINGÁ	PCTE	30	R\$9,72	R\$291,60

Assinado por: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

salsa/ louro, carne galinha, realçador de sabor.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 40- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 232,50 (duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela em pó em forma de pó fino pcte com no mínimo 10 gr	NUTRINGÁ	UNID	150	R\$ 1,55	R\$232,50

LOTE 41- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 291,00 (duzentos e noventa e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela em rama pcte com no mínimo 10g	NUTRINGÁ	UNID	150	R\$ 1,94	R\$291,00

LOTE 52- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 534,00 (quinhentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Catchup frasco com no mínimo 820g, contendo polpa de tomate, açúcar, vinagre, sal, amido, aroma de catchup e conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio. Acondicionado em frascos de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o frasco.	D'LANCHE	UNID	100	R\$5,34	R\$534,00

LOTE 56- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colorau: corante natural de urucum, pacote de 500g, de boa qualidade. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega do produto.	NUTRINGÁ	PCTE	200	R\$2,99	R\$598,00

LOTE 58- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 129,00 (cento e vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cravo da Índia pcte com no mínimo 7g.	NUTRINGÁ	UNID	100	R\$ 1,29	R\$129,00

LOTE 97- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 572,00 (quinhentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Molho shoyu obtido pela fermentação da soja cozida; composto de água, sal, soja, milho, açúcar, corante e outros ingredientes permitidos; admitindo condimentos e cereais permitidos; na forma líquida de cor marrom escuro; isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação; acondicionado em frasco plástico transparente e atóxico com 900 ml, data de fabricação e prazo de validade.	MATSURI	UNID	100	R\$5,72	R\$572,00

LOTE 101- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Orégano 100 Gr.	NUTRINGÁ	PCTE	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 410/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: ROBERTO FERREIRA JUNIOR IMUNIZACAO	CNPJ/CPF: 23.887.319/0001-86
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 102- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.925,00 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ovos de galinha tamanho médio, cor branco sem defeitos acondicionados em embalagem de papelão atóxico resistente que deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente, possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária. o produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a contar da data de entrega do produto.	Araovos duzia	DUZIA	500	R\$5,85	R\$2.925,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 411/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA - EPP	CNPJ/CPF: 24.142.114/0001-34
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 115- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 24.755,00 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo tipo mussarela apresentação: fatiado e embalado em bandeja de isopor com filme plástico, devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade; estado de conservação: resfriado.	LIBERA	KG	500	R\$49,51	R\$24.755,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 412/2024 PREGÃO N.º 85/2024	
Fornecedor: UELITON SILVIO FERREIRA	CNPJ/CPF: 34.235.034/0001-87
OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios	
Data de Assinatura da Ata: 02 de dezembro de 2024.	
Vigência: 02 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 5- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 380,00 (trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado branco pcte. 1 kg validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	doceucar	UNID	100	R\$ 3,80	R\$380,00

LOTE 6- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adoçante liquido 100 ml.	magro	UNID	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00

LOTE 16- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Azeite de oliva - óleo comestível; azeite de oliva; extra virgem; 1% acidez máxima; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 12 meses a contar da fabricação, frasco vidro ou pet com 500ml.	garcia torres	UNID	150	R\$40,00	R\$6.000,00

LOTE 21- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.712,80 (três mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata palito congelada pacote de 2 kg, ingredientes: batata e óleo vegetal.	uai	PCTE	120	R\$30,94	R\$3.712,80

LOTE 22- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.476,00 (um mil, quatrocentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebida láctea fermentada vários sabores o produto deve estar acondicionado em sacos de polietileno opaco, atóxico, não perfurado ou com vazamento, com solda reforçada e o produto deve estar devidamente refrigerado pcte com 900gr validade mínima de 15 dias a contar da entrega.	catedral	PCTE	400	R\$3,69	R\$1.476,00

LOTE 23- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.031,00 (sete mil e trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito ao leite caixa com 180 sachês, com cada sache contem 02 unidades de biscoito, peso mínimo do sache 06 gramas.	le petit	CAIXA	100	R\$70,31	R\$7.031,00

LOTE 24- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Valor Total do Lote: 8.890,00 (oito mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito cream cracker caixa com 180 sachês, com cada sache contem 02 unidades de biscoito, peso mínimo do sache 06 gramas.	le petit	CAIXA	140	R\$63,50	R\$8.890,00

LOTE 26- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.252,80 (sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito maisena caixa com 180 sachês, com cada sache contem 02 unidades de biscoito, peso mínimo do sache 06 gramas.	le petit	CAIXA	120	R\$60,44	R\$7.252,80

LOTE 31- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 11.844,00 (onze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolo com recheio de doce de leite, com frutas e cobertura de chantili, decorado para festas.	predilecta	KG	300	R\$39,48	R\$11.844,00

LOTE 43- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canudo frito recheado de doce de leite, pesando no mínimo 20g cada, caixa com 50 unid.	martins	CAIXA	120	R\$25,00	R\$3.000,00

LOTE 55- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coco ralado úmido adoçado, embalagem de 100 g com sabor, odor e textura característicos do produto, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega do produto.	mui bom	PCTE	500	R\$2,64	R\$1.320,00

LOTE 78- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gelatina dietética, sabores variados, contendo: sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando no mínimo 10 gramas cada.	magro	UNID	500	R\$2,30	R\$1.150,00

LOTE 90- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.490,00 (sete mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Margarina vegetal com sal, 500grs; embalada em pote plástico atóxico resistente de com proteção interna pós tampa (lacre), resfriado até 16° c, cremosa com 60 a 80% de lipídeos. Fabricada a partir de matérias primas selecionadas, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e estar isento de ranço ou outras características indesejáveis. Não contém glúten. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem deve conter registro no ministério da agricultura, s.i.f e informações nutricionais.	coamo	UNID	1.400	R\$5,35	R\$7.490,00

LOTE 91- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.745,00 (um mil, setecentos e quarenta e cinco reais).

Assinado por 1 pessoa: M0ACR-OLVATTTT
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa para lasanha feita com sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, clara de ovo e corantes: urucum e cúrcuma, embalagem contendo no mínimo 500 gr.	galo	UNID	250	R\$6,98	R\$1.745,00

LOTE 93- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.508,00 (um mil, quinhentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa para pastel grande, pacote 500 g, validade mínima de 1 mês, data de embalamento não superior a 10 dias. c/ 12 unid.	dajo	PCTE	200	R\$7,54	R\$1.508,00

LOTE 104- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão de forma tradicional, bem acondicionado em embalagem plástica atóxica, rotulo com: informação nutricional, data de fabricação e validade pcte com no mínimo 400 g.	visconti	PCT	300	R\$7,40	R\$2.220,00

LOTE 107- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 4.842,00 (quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão para hambúrguer peso mínimo de cada unidade 50grs com miolo branco e casca de cor dourada e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados e achatados.	nutribreds	KG	300	R\$16,14	R\$4.842,00

LOTE 112- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.552,00 (três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pirulito em forma de coração, peso minimo unitario do pirulito 4g c/ 50 unid.	peccin	PCTE	300	R\$11,84	R\$3.552,00

LOTE 114- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.124,50 (dois mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo ralado fino tipo parmesão pcte 50gr validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	mui bom	UNID	350	R\$ 6,07	R\$2.124,50

LOTE 119- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.192,00 (três mil, cento e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Requeijão cremoso tradicional embalagem com no mínimo 180gr validade mínima de 30 dias a contar da entrega.	lider	UNID	400	R\$7,98	R\$3.192,00

LOTE 123- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salgado - enrolado de salsicha com no mínimo 20 gr a unidade.	blaip	CENTO	150	R\$ 64,00	R\$9.600,00

LOTE 129 - ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 6.225,00 (seis mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sorvete de palito de fruta base água unidade com peso médio de 58 a 60 grs embalado individualmente vários sabores	sorverama	UNID	2.500	R\$2,49	R\$6.225,00

Assinado por: pessoa. MOACIR OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202> e informe o código 5AD1-A452-0514-4202





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

LOTE 130- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.625,00 (sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sorvete de palito de leite unidade com peso médio de 58 a 60grs embalado individualmente vários sabores	sorverama	UNID	2.500	R\$3,05	R\$7.625,00

LOTE 131- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.265,00 (um mil, duzentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco concentrado de caju garrafa com 500 ml.	da fruta	UNID	250	R\$ 5,06	R\$ 1.265,00

LOTE 132- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.795,00 (um mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco concentrado de uva, garrafa com 500 ml.	dafruta	UNID	250	R\$ 7,18	R\$ 1.795,00

LOTE 133- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.562,50 (dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco concentrado sabor maracujá garrafa 500 ml.	dafruta	UNID	250	R\$ 10,25	R\$2.562,50

LOTE 134- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 15.260,00 (quinze mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de laranja integral pasteurizado, sem conservantes, não fermentado e não alcoolico, conservação refrigerado, embalagem plástica contendo data de fabricação e validade, galão com no mínimo 3 litros.	prats	UNID	350	R\$43,60	R\$15.260,00

LOTE 135- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de laranja integral pasteurizado, sem conservantes, não fermentado e não alcoolico, conservação refrigerado, embalagem plástica contendo data de fabricação e validade, com no mínimo 900 ml.	viva feliz	UNID	500	R\$14,50	R\$7.250,00

LOTE 137- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.020,00 (dois mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tempero em pó pcte com 12 unid cada unidade com 05 gramas peso pcte mínimo 50 gr.	neilar	PCT	400	R\$ 5,05	R\$2.020,00

LOTE 139- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.612,50 (um mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vinagre de vinho branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico de 750 ml com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	chemim	UNID	250	R\$6,45	R\$1.612,50

LOTE 140- ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 940,50 (novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vinagre de vinho tinto, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico de 750 ml com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	chemim	UNID	150	R\$6,27	R\$940,50



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5AD1-A452-0514-4202

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 02/12/2024 16:40:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5AD1-A452-0514-4202>